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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 16 تیر 1401     شماره 2926

نایب رییس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی 

گفت: تخلفاتی که در کنکور سراسری رخ داد، به ما هم 

گزارش داده شده و برخی از آن ها صحت دارد و برخی 

هم هنوز صحت یابی نشده است.

کنکور سراسری ۱۴۰۱ حواشی متعددی به همراه داشت 

از اعتراض داوطلبان به اشتباه های صورت گرفته در ثبت 

رشته تا انتشار سوالات رشته علوم تجربی در کانال های 

تلگرامی و فروش سوالات باقیمت های مختلف. در پی 

افزایش نارضایتی ها از شرایط پیش آمده، رییس جمهور به 

ماجرا ورد پیدا کرد و با اشاره به برخی شبهات مطرح شده 

درباره کنکور ۱۴۰۱، گروهی را به ریاست محمد مخبر 

به عنوان مامور تحقیق و بررسی دقیق پیرامون ابعاد این 

موضوع تعیین کرد. از طرفی عبدالرسول پورعباس، رییس 

سازمان سنجش آموزش کشور بابیان اینکه می توان قسم 

می خورد امکان تقلب در کنکور وجود ندارد، گفته است: 

تقلب در هر آزمونی ممکن است رخ دهد، اما تقلب به 

معنای افشای سوالات به صورتی که داوطلبان قبل از 

آزمون به سوالات دسترسی داشته باشند، در کشور 

امکان ندارد و تا اینجا می توان قسم خورد که تا حالا 

اتفاق نیفتاده است و تا جلسه آزمون هیچ کس سوالات 

را ندیده است و در سال های اخیر روند تقلب در بعد از 

رسیدن سوالات به داوطلب رخ داده است. در همین 

راستا کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 

اسلامی از پیگیری جدی این موضوع در روزهای آتی 

خبر داده است. 

تایید وقوع برخی تخلفات در کنکور
 »احمد نادری« نایب رییس کمیسیون آموزش مجلس 

در گفت وگو با ایلنا درباره تصمیم این کمیسیون در برخورد 

با تخلفات پیش آمده در کنکور سراسری توضیح داد: 

تخلفاتی که در کنکور سراسری رخ داد به ما هم گزارش 

داده شده و برخی از آن ها صحت دارد و برخی هم هنوز 

صحت یابی نشده است. اتفاقا من با مسوولان سازمان 

سنجش آموزش کشور در این رابطه صحبت کردم. 

او تصریح کرد: درحال حاضر که وارد تعطیلات یک هفته ای 

حوزه انتخابیه مجلس شدیم و انشاالله هفته آینده از 

مسوولان مربوط به کنکور دعوت می کنیم تا تشریف بیاورند 

و گزارشی داشته باشند تا ببینیم باید چه اقدامی انجام 

 بدهیم. نادری در مورد زیرسوال رفتن عدالت آموزشی 

در پی رخ دادن این تخلفات گفت: این تخلفات سال های 

قبل هم وجود داشته و بیشتر از امسال هم بوده و همه 

این ها باید بررسی شود و ما انشالله آن را بررسی می کنیم. 

در پی اعتراضات داوطلبان و پیگیری های صورت گرفته  

»احمدحسین فلاحی« نماینده مردم همدان و فامنین 

در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون آموزش 

تحقیقات و فناوری مجلس اعلام کرد: کمیسیون آموزش 

و تحقیقات مجلس به داوطلبان و خانواده های محترم 

این عزیزان قول رسیدگی سریع و شفاف به   تخلفات 

رخ داده در  کنکور امسال را می دهد و پس از اثبات، در 

برخورد با متخلفین کوتاهی نخواهد کرد. 

کنکور برای عوام ،میانبر برای خواص !
آشفته بازار

دکتر هاشم اورعی،استاد دانشگاه صنعتی شریف

این روزها شرایط غریبی در کشور حاکم است. ازیک طرف 

مرکز آمار اعلام می کند نرخ تورم در خردادماه به 

۱3/2% رسیده است که از دوران جنگ جهانی دوم 

 و اشغال کشور توسط قوای بیگانه سابقه نداشته 

و تورم سالانه نیز از 52% فراتر رفته است. عضو انجمن 

تولیدکنندگان فولاد کشور رییس جمهور را خطاب 

قرار داده و می پرسد شما می دانید وزیر صنعتتان با 

صدور بخشنامه ای ناشیانه در ۱/5 ماه اخیر ۱۱۰ 

کارخانه فولاد کشور را به تعطیلی کشانده و 25 هزار 

کارگر را بیکار کرده است. مدیرکل صنایع معدنی 

وزارت صمت هم بیکار ننشسته و مدیران کارخانجات 

سیمان کشور را تهدید می کند که چنانچه تولیدشان 

را عرضه نکنند برق کارخانجات را قطع کرده و جلوی 

صادرات را خواهد گرفت و این در حالی است که تامین 

برق کارخانجات بزرگ کشور با محدودیت جدی 

مواجه است. گویی مدیرکل عزیزمان غافل است 

که با شمع نمی توان سیمان تولید کرد و نمی گوید 

که چه کسی به حضرت ایشان اختیار قطع برق و 

جلوگیری از صادرات غیرنفتی را داده است. این است 

اوج نظام مدیریت ارباب- رعیتی در کشور. البته این 

مساله تازگی نداشته و در عمق فرهنگی جامعه ایران 

ریشه دارد که هر کس پشت میز دولتی می نشیند 

ناخودآگاه احساس اربابی می کند و همه را به چشم 

رعیت می بیند. درحالی که همواره استبداد را تقبیح و 

مردم سالاری را ترویج کرده به محض نشستن بر کرسی 

صدارت، حس ناصرالدین شاهی همه وجودش را 

فرامی گیرد و به دنبال آن است که به رعیت نشان 

دهد قبله عالم کیست! حال که دولت اصلاحات 

اقتصادی را به حذف ارز ترجیحی خلاصه کرده، یکی 

از گوشه ای فریاد می زند که آزادسازی قیمت ها بخشی 

از مساله است و اوضاع را دزدبازار می خواند. جالب تر 

از همه اینکه پایگاه خبری انصاف در 28 اردیبهشت 

به نقل از کارشناس ارشد اقتصاد سیاسی اعلام 

می کند که ارزیابی سیاست های اقتصادی ایران از 

سال 8۴ تاکنون تقلید از آموزه منسوخ شده میلتون 

فریدمن است که موردحمایت هنری کیسینجر و 

استقبال مارگارت تاچر و رونالد ریگان بوده است 

و ادامه می دهد که هر کشوری وارد این مسیر شده 

دوره طولانی تورم، رکود و بیکاری را تجربه کرده و 

تنها وقتی از این مسیر خارج شده است رشد و ثبات 

اقتصادی را تجربه کرده است. سپس گام به عرصه 

تئوری توطئه نهاده و با اعتمادبه نفسی فریبنده حکم 

می دهد که این سیاست ها از سوی آمریکا به کشورها 

تزریق شده تا با همکاری گروه های داخلی منابع به 

تصرف کارتل های اقتصادی غربی درآید و یا آن ها را 

مثل شوروی از هم بپاشاند و در اثبات ادعای خود 

مالکیت بخشی از سهام برخی فروشگاه های زنجیره ای 

و شرکت های حمل ونقل شهری توسط شرکت هایی 

از ترکیه، عربستان و امارات را به باد انتقاد گرفته و 

گواه قرار می دهد. 

اینکه نظرات اعلام شده فاقد هرگونه پشتوانه علمی 

و در مغایرت آشکار با قوانین مسلم اقتصادی است 

بدیهی بوده و نیازی به بحث ندارد. میلتون فریدمن  

برنده نوبل اقتصاد در سال ۱976 میلادی، معتقد 

بود عامل اصلی تورم خلق نقدینگی توسط دولت 

است و به دولت ها توصیه می کرد از دخالت در بازار 

اجتناب کنند. دولت محافظه کار تاچر در بریتانیا و 

جمهوری خواه ریگان در ایالات متحده با پیروی از 

نظریه های وی تحولات چشمگیری درصحنه اقتصاد 

کشورشان ایجاد کردند و از موفق ترین رهبران سیاسی 

کشورشان در نیم قرن اخیر بشمار می روند.

شهردار مشهد گفت: در مدت فعالیت مدیریت 

شهری در دوره ششم 36 درصد بدهی های شهرداری 

ساماندهی و تعیین تکلیف شده اند.

"سید عبدالله ارجائی" ، افزود: بدنه خدوم شهرداری 

بیش از سیصد و پنجاه خدمت را با حدود سی هزار 

نیروی انسانی به زائران و مجاوران حضرت رضا )ع( 

ارائه می دهد. وی اضافه کرد: در طول حدود یک 

سال از عمر دوره ششم شورای اسلامی شهر و 9 

ماه مدیریت شهری سربازان ولایت در شهرداری 

مشهد با تمام توان برای خدمت به مردم تلاش 

کرده اند و تمام تلاش ما این است که در این مسیر 

کم فروشی نشود و در این مسیر از حمایت های 

جنابعالی تشکر می کنیم.

شهردار مشهد بابیان اینکه تلاش می کنیم که 

مشهدالرضا)ع( به جایگاه اصلی خود در شأن امام 

رضا )ع(در عرصه شهری، ملی و بین المللی برسد، 

اظهار کرد: در همین راستا سیاست ما این است که 

تمامی فعالیت های فرهنگی، اقتصادی، خدمات 

شهری و عمرانی حول حضرت رضا علیه السلام 

به عنوان فلسفه ذاتی و وجودی شهر مشهد طراحی 

و اجرا شود.

ارجائی به اقدامات انجام شده در حوزه معاونت 

مالی شهرداری مشهد اشاره و خاطرنشان کرد: 

در حوزه مالی طی 9 ماه گذشته بیش از 36 درصد 

از بدهی ها ساماندهی و تعیین تکلیف شده است.

وی ضمن اشاره به فعالیت های انجام شده در حوزه 

حمل ونقل و ترافیک نیز گفت: در حوزه حمل ونقل 

فعالیت احداث خط سه قطار شهری مجدد آغاز و 

حفاری خط چهار نیز در حال انجام است و تاکنون 

بیش از هزار و دویست متر از حفاری تونل این خط 

انجام شده است.

شهردار مشهد تصریح کرد: همچنین 8۴ دستگاه 

اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوس رانی اضافه و 2۰ 

دستگاه اتوبوس به همراه چهارصد دستگاه تاکسی 

نوسازی شده است.

ارجائی ادامه داد: در این مدت همچنین 6۱ ایستگاه 

سامانه دوچرخه هوشمند بایدو راه اندازی شده است 

که این تعداد معادل دوره قبل است.

وی بابیان اینکه طی 9 ماه گذشته دوربین های 

ترافیکی نیز به دو برابر افزایش پیداکرده و پارک 

حاشیه ای الیت در 38 معبر غیرفعال شده است 

اظهار کرد: در کنار آن در راستای خدمات رسانی 

بهتر به مردم در برخی خطوط حاشیه شهر بهای 

خدمات اتوبوس رانی با نود درصد تخفیف به صد 

تومان کاهش پیداکرده است.

شهردار مشهد در ادامه به اقدامات انجام شده در 

حوزه خدمات و محیط زیست شهری اشاره کرد و 

افزود: در حوزه خدمات شهری روزانه بیش از دو هزار 

تن زباله که از سوی مردم تولید می شود جمع آوری 

و طی این مدت بازیافت زباله ده درصد و جمع آوری 

زباله های بازیافتی توسط مردم از طریق سامانه 

هوشمند 5 برابر افزایش داشته است.

ارجائی افزود: در حوزه آتش نشانی و خدمات ایمنی 

نیز به طور میانگین روزانه بیش از دو هزار تماس با 

سازمان آتش نشانی از سوی مردم برقرارشده که از 

این تعداد صد تماس منجر به عملیات می شود.

وی بابیان اینکه 68 بوستان با بیش از 6هزار و 

دویست هکتار فضای سبز در شهر وجود دارد که 

برای نگهداری و طراوت آن ها تلاش زیادی انجام 

می شود افزود: همچنین در سازمان فردوس ها و 

میادین  نیز برای خدمات رسانی بهتر به مردم تاکنون 

اقدامات خوبی انجام شده است.

شهردار مشهد اقدامات ۹ ماهه مدیریت شهری را تشریح کرد

تعیین تکلیف ۳۶ درصد بدهی های شهرداری مشهد

  یادداشت

نگاه فرهنگی به حجاب
بدحجابی مساله ای نوپدید و جدید نیست، وقتی چند قرن در 

پهنای جهان، برهنگی در سطح فرهنگی و رسانه ای ترویج شده 

است و نیم قرن در ایران قبل از انقلاب، اقدامات نرم و سخت برای 

مبارزه باحجاب رخ داده، نمی توان توقع داشت با پیروزی انقلاب 

اسلامی، ناگهان شمایلی متفاوت از حجاب در کشور ایجاد کنیم.

پس نه آنان که گمان می کنند آرمان های انقلاب از بین رفته، 

صحیح می اندیشند نه آنان که تصور می کنند در مدت کوتاهی 

می توانند مساله حجاب را ساماندهی کنند، درست فکر می کنند. 

ساماندهی امور فرهنگی و اقناع و همراه سازی مردم، فرآیندی زمان بر 

و طاقت فرساست و متناسب باعظمت خواسته های فرهنگی باید 

شکیبایی ورزید.پس از انقلاب اسلامی، تغییر رویکردهای فرهنگی، 

حاکمیت اسلام و توجه ویژه به مساله حجاب، در مدت زمان کوتاهی، 

ظاهر کشور تغییر کرد. مبنا و روش رسیدن به این تغییرات با جهادی 

از جنس مساله حجاب شهید مطهری، سخنرانی های روشنگرانه 

شهید بهشتی، دعوت عملی مومنان، مهندسی فرهنگی مسوولان 

و همراهی و مطالبه مردم انقلابی حاصل شد و یک شکست تمدنی 

برای دنیای غربی که شعار برهنگی سرمی داد رقم خورد؛ اما در حفظ 

این توفیق به مرورزمان، کم کاری کردیم و رفته رفته یکی از مزیت هایی 

که نشانه ای از قدرت تمدنی و فرهنگی انقلاب اسلامی بود دچار 

آسیب شد.در این مسیر، تهاجم فرهنگی دشمنان خارجی و اذناب 

داخلی، رفتار جاهلانه و افراطی جماعتی دور از اسلام ناب محمدی، 

ضعف دستگاه های پرتعداد فرهنگی و تربیتی و البته هوای غالب، 

جامعه ای مغلوب در زمینه حجاب به جا گذاشت.

اینکه ما گشت ارشاد را لازم الارشاد می دانیم از این باب است که 

گویی تلاش دارد یک تنه جور همه کم کاری های دستگاه های متولی 

حجاب را بکشد و ازقضا خوش سلیقه هم این تلاش را به منصه ظهور 

نمی گذارد. در یک جورچین ۱۰۰ تکه ای اگر یک تکه فقط سر جایش 

باشد، آن هم نه درست و به قاعده، تصویر ساخته شده بی معنی و 

مضحک به نظر می آید.اوضاع حجاب را نه در پیمایش های غیرعلمی، 

غیرواقعی و سفارشی بلکه در سطح خیابان و بازارها باید دید؛ نتیجه، 

چیزی بیشتر از فاجعه است؛ اما با اصرار به اموری که مرحله آخر 

مدیریت فرهنگی به شمار می آیند و البته به بدترین شکل ممکن، 

اجرا می شوند، تنها نقض غرض می کنیم و با تلاش بیشتر، صرفا از 

مقصود، دورتر می شویم.

  صاحب امتیاز و مد   یرمسوول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
  زیر نظر شورای سردبیری

  د   فترتهران: پاسد   اران، بوستان8، پلاک 120، طبقه 2  واحد   7   
 تلفن: 6- 22760895)021(

  د   فترمشهد   : احمد   آباد   ، خیابان قائم، قائم 14، پلاک 46 
  تلفن: 8437711 3)051(

  نمابر: 8444020 3)051(  -   پیامک: 30007981 
  کد پستی: 9183893319

nakhost@yahoo.com  -  Info@nakhostnews.ir :ایمیل  
www.nakhostnews.ir : وب سایت  

@Nakhost newsir   :کانال اطلاع رسانی  

  سرمقاله

همکار گرامی ، جناب آقای مجید خروشی
 مصیب وارده را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم.

 ما را در غم خویش شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

جناب آقای مهندس علی شریعتی مقدم
مدیرعامل محترم شرکت نوین زعفران

 درگذشت عموی گرامیتان را به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض می کنیم.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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کاسه صبرمان که لبریز می شود، به سرعت از 

کوره درمی رویم و عصبانیتمان را با جنجال 

دادوفریاد و حتی گاها برخورد فیزیکی 

بر روی افراد و اشیای دور برمان خالی 

می کنیم، در بسیاری از موارد نیز برای 

این رفتار ناخوشایندمان توجیهات فراوانی 

داریم، اما فارغ از اینکه تکرار این نوع 

رفتارها می تواند منجر به پشیمانی شود.

این روزها بسیاری از افراد جامعه با مشکلات 

بسیاری در حوزه های اقتصادی، معیشتی  

خانوادگی، بیماری، تحصیلی و کاری مواجه 

هستند، این مشکلات در بسیاری از موارد 

آن چنان فکر و روان افراد جامعه را به خود 

درگیر کرده است که فکر می کنند، آن ها تنها 

آدمی هستند که با این حجم از مشکلات 

مواجه شدند.

زندگی در شهرهای پرجمعیت و ماشینی 

موجب شده تا افراد به سمت زندگی انفرادی 

حرکت کنند، در این سبک زندگی افراد 

به جای اینکه منافع جمع را در نظر بگیرند  

به سمت فردگرایی حرکت می کنند، یعنی 

زمانی که در ترافیک، صف نانوایی، صف 

تاکسی و اتوبوس، صف انتظار بانک و 

... قرار می گیرند، به جای صبر کردن و 

فرصت دادن به سایرین، می خواهند هرچه 

سریع تر کارشان را انجام دهند و همین 

مساله گاهی منجر به ایجاد درگیری و 

نزاع در بین افراد می شود.

برای مثال در ترافیک برخی از افراد به هر 

طریقی سعی می کنند تا با انجام تخلف 

رانندگی از معضل ترافیک خلاص شده 

و سریع تر به مقصد برسند، درحالی که با 

اندکی صبوری می توانند همانند سایرین 

در مسیر صحیح حرکت کرده و به مقصد 

برسند، اما این افراد با انجام برخی حرکات 

پرخطر رانندگی مانند عبور از چراغ قرمز، 

سبقت و سرعت غیرمجاز جان خود و دیگران 

را به خطر می اندازند.

برای بسیاری از افراد جامعه اتفاق افتاده 

است که شاهد نزاع و درگیری در مکان های 

عمومی باشند، اگر به علت اصلی این 

نزاع ها برگردیم، شاید مهم ترین دلیل آن ها 

نداشتن صبر و حوصله و عصبانیت های 

بی جا باشد، متاسفانه تغییرات در سبک 

زندگی و فردگرایی موجب شده تا افراد 

تنها به فکر منافع خود باشند و دیگران را 

نادیده بگیرند.

عوامل موثر در شکل گیری خشونت 

در جامعه

محمد یاسین صیفی- روانشناس خانواده 

در گفت وگو با ایسنا در خصوص علل موثر 

در شکل گیری خشونت، اظهار کرد: در 

مباحث صبر، خویشتن داری، مدیریت خشم 

و خودکنترلی پرداختن به ریشه ها بسیار 

حایز اهمیت بوده، طبیعتا خشونت حاصل 

خشم و خشم نیز حاصل ناکامی است.

وی با اشاره به اینکه واکنش افراد در مقابل 

خشم متفاوت است، عنوان کرد: برخی 

افراد خشمگین می شوند، اما دست به 

خشونت نمی زنند، در مقابل برخی افراد 

نمی توانند خشم خود را مدیریت کنند 

 و همین مساله منجر به خشونت و نزاع 

در بین آن ها می شود.

صیفی بابیان اینکه عوامل متعددی در بروز 

خشونت موثر است، توضیح داد: ژنتیک یکی 

از عوامل بروز خشونت محسوب می شود  

برخی از افراد به صورت ژنتیکی سریعا از 

کوره در می روند و خشمگین می شوند  

این عصبانیت ریشه خانوادگی دارد، این 

افراد عموما زودجوش نامیده می شوند.

این روانشناس خانواده با تاکید بر اینکه 

افراد مستعد خشم باید با آموزش مهارت های 

خودکنترلی، خود را در موقعیت های مختلف 

کنترل کنند، یادآور شد: اگر این افراد 

نتوانند خشم خود را مدیریت کنند، برای 

جامعه و خود هزینه ایجاد می کنند، این 

افراد در موقع خشم و عصبانیت به اموال 

عمومی و خصوصی آسیب وارد کرده و 

گاهی منجر به وقوع قتل نیز خواهند شد.

وی ادامه داد: گاهی برخی شرایط بیرونی 

افراد را به سمت خشمگین شدن سوق 

می دهد، بسیاری از افراد جامعه دارای خط 

قرمزهایی هستند، این افراد در مجادلات 

عموما آرام هستند، اما اگر طرف مقابل از 

خط قرمز آن ها که ممکن است خانواده، 

اعتقادات، قومیت و ... باشد، عبور کند 

امکان دارد فرد از کنترل خارج و منجر به 

خشونت شود.

صیفی بابیان اینکه گرما، سرما، گرسنگی  

تشنگی و بیماری عموم افراد جامعه را 

کم طاقت می کند، گفت: این عوامل عموما 

در جامعه فراگیر هستند و موجب می شوند 

تا آستانه تحمل افراد پایین بیاید.

این روانشناس خانواده در ادامه با اشاره 

به اینکه شرایط اقتصادی و تورم نیز ارتباط 

مستقیم با رفتار افراد جامعه دارد، تصریح 

کرد: جهش های تورمی موجب ایجاد ناامیدی 

در جامعه می شود، وقتی فرد می بیند که 

تلاش های او برای رسیدن به خواسته ها 

بی نتیجه است، امید خود را از دست می دهد 

و همین مساله موجب بی ثباتی اخلاقی 

در جامعه می شود.

وی بیان کرد: افرادی که چیزی برای از 

دست دادن ندارند، پایه های اخلاقی آن ها 

سست می شود و امکان دارد دست به 

رفتارهای ضداجتماعی و خشونت بار بزنند  

این احتمال بسیار بالا است.

صیفی بابیان اینکه برای کنترل خشم  

برخی از عوامل موثر در خشم از دست 

افراد خارج است، توضیح داد: افراد در 

مجادلات باید با خودآگاهی متوجه شوند 

که به خط قرمزها نزدیک می شوند و امکان 

دارد که کار از کنترل آن ها خارج شود، باید 

به هشدارها و چراغ قرمزها حساس شویم.

چرا جنجال، فریاد و نزاع بیشتر شده است؟

وقتی کاسه صبر لبریز می شود
شاخص خیّر در جامعه باورمند به امام باقر)ع(

غلامرضا بنی اسدی

امام به رسم، جلودار امت می شود برای تنظیم زندگی شان. این که 

فقط نام امام را بدانیم، نامه اعمالمان مثل کارنامه دانش آموزان 

ممتاز، مهر قبولی نمی خورد. حتی دوست داشتن صرفِ آن اسم 

هم وجه تسمیه مسلمانی ما نمی تواند باشد. امام را باید در لحظه  

لحظه زندگی، الگو قرارداد. باید او را زیست. باید رفتار او را دوست 

داشت و خود را به این هندسه سامان بخشید. کسی که می خواهد 

در شهادت امام باقر)ع( به عزا بنشیند باید خود را برای برخاستن 

به شهود در معارف حضرتش هم آماده کند. راه این است که رسم از 

نیا إلّا صِلَةُ الإخوانِ  امام بیاموزیم. وقتی می فرمایند:" مَا حَسَنَةُ الدُّ

واَلَمعارفِِ؛ خوبی دنیا جز در پیوند با برادران و آشنایان نیست." 

باید به دنبال پیوند رفت. رشته ها را -حتی اگر پاره شده- محکم 

کرد. آشنایی را به محبت افزون تر غنی ساخت تا بتوان از نتایج 

آن بهره برد. واقعیت می گوید ما به حقیقتی چنین نیاز داریم. اگر 

می خواهیم هرروزمان در مدار خوبی، گامی به پیش باشد باید برای 

ارتقای دوستی ها قدم پیش بگذاریم. این همه قهر و غیظ و غضب که 

به کینه قطور شده است درشان جامعه ای که امام باقر دارد نیست. 

این نکته مهمی است که باید به آن توجه و برای اصلاحش همت 

کرد. اهل دنیا باشیم یا در باور به آخرت هم به یقین رسیده باشیم 

باید از امام خویش بشنویم که "پیوند با خویشان، عمل ها را پاکیزه 

می نماید، اموال را افزایش می دهد، بلا را دور می کند، حساب آخرت 

را آسان می نماید، و مرگ را به تاخیر می اندازد." کسانی که به دنبال 

قوه پیشران برای زندگی هستند و یا کسانی که به جستجوی کیمیا 

و اکسیر برای تبدیل مس زندگی به طلا هستند باید به این روش 

ملتزم شوند. همدیگر را دوست بداریم. دوستی را عملی کنیم تا در 

دادوستد نیکی، جامعه سرشار از خیر شود. چنین می توان برای 

جامعه باقری شاخص سازی کرد. شروع کنیم اول با یک حسنه که 

مُ الرَّجُلِ فی وَجهِ أخیهِ الُمومِنِ حَسَنَةٌ؛  آسان محقق می شود؛" تَبَسُّ

لبخند آدمى به روى برادر دینی  اش حسنه است. " با این حسنه به 

دنبال فراوانی حسنات باشیم.

راه اندازی گشت های مقابله با قلیان در مشهد 

مسوول برنامه کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 

گشت های ویژه مقابله با قلیان با همکاری دادستانی در کافه ها و 

رستوران های نقاط مختلف حوزه تحت پوشش دانشگاه فعال است.

به گزارش وبدا، رضا فرحزاد مسوول برنامه کنترل دخانیات دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد، بابیان اینکه در فصل تابستان امسال گشت های 

ویژه مقابله با قلیان با همکاری دادستانی در کافه ها و رستوران های 

نقاط مختلف حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد ازجمله 

مناطق ییلاقی طرقبه، شاندیز، جا غرق، عنبران و غیره را خواهیم 

داشت، خاطرنشان کرد: این طرح از 25 خرداد آغازشده و تا پایان 

شهریورماه ادامه می یابد و در مدت یک هفته ای که از زمان اجرای 

طرح تابستانه گذشته تعداد زیادی قلیان جمع آوری شده که در 

روزهای آتی معدوم سازی آن ها صورت می پذیرد.

هرچه در نظام تصمیم گیری شهری جلوتر می رویم با 

چالش جدتری روبرو می شویم که با عنوان »حاشیه نشینی« 

نام گذاری می شود. این پدیده ناخوشایند، زاییده 

نابسامانی های اقتصادی و اجتماعی است که برون 

داد  آن مهاجرت مردم از روستاها به حاشیه کم برخوردار 

شهرهای بزرگ است. 

هر عاملی که موجب کمبود درآمد سرانه و افزایش 

شاخص رفاه در روستاها شود، حاشیه نشینی را گسترش 

می دهد و پیامد آن در کلان شهرها، ناامنی، عدم رفاه 

و محرومیت نسبی ساکنین است.

با این مقدمه، و نگاهی به معضلات حاشیه نشینی 

در شهر مشهد، به خوبی می توان دریافت که محلات 

جدید در حاشیه شهر و افزایش ساکنین غیربومی 

کوچ کرده از مناطق شرقی کشور، با جمعیتی حدود 

یک و نیم میلیون نفر، کلان شهر مشهد را به یکی 

از بزرگ ترین شهرهای دارای حاشیه نشینی تبدیل 

کرده است. پدیده های اجتماعی که حاصل گسترش 

حاشیه نشینی است نظیر فقر، بیکاری، ناامنی و سایر 

معضلات اجتماعی و بهداشتی، دامن گیر مشهدالرضا، 

این قطعه ای از بهشت کرده است.

معضل و مشکل دیگری که دامن گیر کلان شهر مشهد 

مقدس است، موضوع بافت های فرسوده است. بافت های 

فرسوده شهري، محدوده آسیب پذیر شهر ازنظر سوانح و 

مخاطرات محيطي بخصوص زلزله ازیک طرف و شرایط 

زیست محیطی و اجتماعي- اقتصادي از طرف ديگر 

هستند كه نيازمند شناسايي دقيق، جامع و مداخله 

آگاهانه و برنامه ريزان شهری به منظور ساماندهي آن 

می باشد.مشهد با بیش از 52۰۰ هکتار بافت  فرسوده 

و ناکارآمد شهری، حدود ۱3 درصد از مساحت شهری 

را در خود جای داده است و به عنوان دومین شهر 

ایران که دارای این حجم بافت فرسوده است شناخته 

می شود. هرچند موضوع ساماندهی بافت های فرسوده 

از اولویت های اصلی این شهر مثنوی هفتاد من کاغذ 

است اما نمی توان هرگونه اقدام و اصلاح را  بدون 

جلب مشارکت مردم نمی توان امکان پذیر دانست. 

مشوق هایی که هم نیاز شهروندان را تامین کند و هم 

اجرای قوانین را میسور سازد. سیاست های تشویقی 

در نوسازی بافت فرسوده ازجمله تخفیف کامل عوارض 

پروانه، رایگان کردن طبقات مازاد رایگان و تسهیلات به 

مردم، می تواند انگیزه بخش باشد. باید به این نکته مهم 

 توجه نمود فقدان مالکیت رسمی و اسناد هویتی برای 

املاک، عمده مشکل اصلی برای نوسازی و بهسازی 

وضعیت سکونت در محلات حاشیه شهر مشهد است 

که امکان برخورداری از وام ها و تسهیلات نوسازی را 

با مانع جدی مواجه می کند.

راهکار دیگری که می تواند در کاهش معضلات اجتماعی 

حاشیه شهر کمک کند، ایجاد شبکه کسب وکار خانگی 

همراه با تسهیل گری مالی برای تشکیل اشتغال های 

خرد و خانگی است. محلات کم برخوردار در حاشیه 

شهرها، دوک درهم تنیده ای است که گره های کور 

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را در خود به وجود آورده 

است. این مشکل زمانی گسترش می باد که فرزندان و 

نسل های بعدی، خود را متولد کلان شهر بزرگ می دانند 

و انتظار دارند همچون ساکنین اصلی شهر، زندگی 

فعال و مرفه داشته باشند. برنامه ریزان شهری نباید 

از بارور کردن و توانمندسازی روستاها غافل شوند. 

خواستگاه اصلی این گونه طبقات اجتماعی همان 

روستاست که این بار باید به ارتقای امور زیربنایی 

آن همت گمارد.

دو مشکل عمده کلانشهرها؛بافت فرسوده و حاشیه نشینی

یادداشت

خبر

سید جواد غفوریان حیدری
دانشجوی دکتری شهرسازی
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هدی سادات پاک نهاد /یک مطالعه در 

سال 2۰۱8 نشان داد که ۱.3 درصد از 

نوجوانان ۱6 تا ۱9 ساله مبتلابه نارسایی 

جنسی هستند. اگرچه این تعداد در 

مقایسه با جمعیت جامعه هدف در این 

تحقیقات چندان قابل توجه نیست، اما نشان 

می دهد که نوجوانانی هستند که برای بیان 

 هویت جنسی خود نیاز به حمایت دارند. 

در جامعه ما برخی از فرهنگ های نخ نما 

شده و آزادی رفتار بیشتر در نوجوانان 

پسر، گرایش به پوشش و رفتار پسرانه را 

در برخی از دختران نوجوان ایجاد می کند 

که اگر این موضوع جدی تلقی نشود در 

آینده معضلات اجتماعی دیگری را به 

وجود می آورد.

در پارک بانوان در حال قدم زدن بودیم 

که چند پسر نوجوان سر راهمان قرار 

گرفتند.یکی از ما سوال ذهن بقیه را پرسید 

؟اینجا مگر مخصوص خانم ها نیست ؟این 

پسرها اینجا چه می کنند؟بخشی از موها 

را تراشیده و قسمتی دیگر را کوتاه کرده 

بودند. روی گردن هایشان تاتوهایی با 

حروف لاتین داشتند.تی شرت های گشاد 

و شلوارهای زاپ دار پوشیده بودند و اگر 

کمی بیشتر دقت می کردی از ظرافتشان 

می فهمیدی که این ها دختران نوجوانی 

هستند که  فقط خودشان را به شکل 

پسرها درآورده اند.خیلی ها با دیدنشان 

تنها سری تکان می دادند و می رفتند 

اما آن ها فارغ از نگاه های سنگین بقیه 

همدیگر را پیداکرده بودند و تا بدون توضیح 

دادن به دیگران چیزی که فکر می کنند 

»هستند « را بروز دهند.

اختلال هویت جنسی در نوجوانان ابتدا 

باید به دستی درک شود. دکتر مهری 

نجات، روان پزشک، موسس و رییس انجمن 

سلامت جنسی در گفتگو با ایرنا زندگی 

از مهم ترین عوامل ایجاد این اختلال و 

درمان آن می گوید. این روانشناس پیش 

از هر چیز تاکید دارد که اختلال هویتی 

این دسته از نوجوانان با  ترنسکشوال ها 

متفاوت است، چراکه ترس ها سیر طولانی 

را طی می کنند. هویت جنسیتی این 

افراد با جنسیت انتسابی آن ها هنگام 

تولد متفاوت است و اغلب تمایل به تغییر 

جنسیت دارند اما اکثر دخترانی که ما در 

برخی دبیرستان ها و کوچه و خیابان ها 

می بینیم که ظاهر خود را به شکل پسرانه 

درمی آورند، صرفا ظاهر پسرانه را دوست 

دارند و تصور می کنند با این نوع پوشش 

و رفتار، آزادی بیشتری دارند و می توانند 

رفتارهای هیجانی بیشتری از خودشان 

نشان دهند.

سردرگمی در هویت جنسی

حقیقت این است که اختلال هویت جنسی 

هم در دختران و هم در پسران وجود دارد 

اما با توجه به شرایط فرهنگی رفتارهای 

پسرانه ای که دخترها انجام می دهند  

مطالعه  یک  می آید.  چشم  به   بیشتر 

در سال 2۰۱8 نشان داد که ۱.3 درصد از 

نوجوانان ۱6 تا ۱9 ساله مبتلابه نارسایی 

جنسی قابل توجهی هستند. اگرچه این 

تعداد قابل توجه نیست، اما نشان می دهد 

که نوجوانانی هستند که برای بیان هویت 

جنسی خود نیاز به حمایت دارند.

نوجوانان اغلب دچار سردرگمی هویت 

جنسیتی می شوند اما یک توضیح علمی 

پشت سردرگمی هویت جنسیتی در میان 

نوجوانان وجود دارد. نظریه اریک اریکسون  

مراحل رشد روانی اجتماعی، هشت مرحله 

رشد در زندگی را توضیح می دهد. مرحله 

پنجم در میان نوجوانان )۱2 تا ۱9 سال( 

مرحله سردرگمی هویت در مقابل نقش 

است؛ اینجاست که نوجوانان در مورد 

هویت، نقش در جامعه، حلقه اجتماعی 

که می خواهند به آن تعلق داشته باشند و 

حتی  در جنسیت خود سردرگم می شوند. 

به همین دلیل است که در مرحله بلوغ  

برای برخی از نوجوانان کاملًا رایج است 

که در مورد هویت جنسی خود سوال 

بپرسند اما نوجوانان باید ترجیحات جنسی 

 خود را شناسایی کنند تا نقش خود را 

در جامعه بدانند.

مرحله سردرگمی هویت در مقابل نقش 

باید با شناخت یا تثبیت هویت واقعی آن ها 

که به معنای شناخت ترجیح جنسیت 

واقعی آن هاست، انجام شود. اگر نوجوان 

این مرحله را با موفقیت پشت سر نگذارد 

یا در شناخت هویت جنسی گیج شود  

ممکن است در آینده مشکلاتی ایجاد 

شود و دررسیدن به مرحله رشد بعدی که 

صمیمیت در مقابل انزوا است، شکست 

بخورد.

دلیل گرایش دختران به رفتارهای پسرانه

دکتر مهری نجات، روان پزشک، موسس و 

رییس انجمن سلامت جنسی در خصوص 

علل گرایش دختران به رفتارهای پسرانه 

می گوید: »تغییرات هورمونی در دروان 

نوجوانی ممکن است بر روی خلق، رفتار و 

حتی علایق نوجوان تاثیر بگذارد. همچنین 

ممکن است نوجوانان به دلیل اضطراب یا 

افسردگی در دروان بلوغ تمایل به مصرف 

مواد مخدر پیدا کنند که همان مصرف 

مواد باعث می شود رفتارهای غیراخلاقی 

و غیرطبیعی ازجمله رفتارهای متضاد با 

جنسیت را از خودشان نشان دهند.«

این روان پزشک ادامه می دهد: »در این 

سن، دوست از اهمیت زیادی برای نوجوانان 

برخوردار است و معمولاً نوجوانان دوست 

دارند خودشان را در برابر دوستانشان 

قدرتمند نشان دهند، به همین دلیل 

این مساله باعث می شود اگر دوستان 

شخصیت  مشکلات  دچار  نوجوان 

باشند یا گرایش به مواد مخدر داشته 

باشند، آن ها نیز از دوستانشان پیروی 

کنند. در این میان، فضای مجازی و 

همچنین برنامه هایی ازجمله فیلم ها و 

آهنگ های کره ای که متاسفانه جدیدا 

 در بین نوجوانان خیلی شایع شده  

 ممکن است نوجوان را تحریک کند تا 

دست به کارهای مختلف بزند. یکی دیگر 

از عوامل تقلید از رفتارهای جنس مخالف  

الگوبرداری از دوستان یا برنامه های 

مختلف است. برخی دیگر از نوجوانان 

هم به دلیل مصرف گل، شیشه و ... 

ممکن است دست به هر کاری ازجمله 

رفتارهای متفاوت با جنسیتشان بزنند.«

دکتر نجات وضعیت اختلال جنسیتی 

ترنسکشوال ها متفاوت از این گروه می داند: 

»دقت کنید این ها متفاوت از ترنسکشوال ها 

هستند، ترنسکشوال ها سیر طولانی را 

طی می کنند. هویت جنسیتی این افراد 

با جنسیت انتسابی آن ها هنگام تولد 

متفاوت است و اغلب تمایل به تغییر 

 جنسیت دارند اما اکثر دخترانی که ما 

در برخی دبیرستان ها و کوچه و خیابان ها 

می بینیم که ظاهر خود را به شکل پسرانه 

درمی آورند، این ها درواقع ادای مرد بودن 

را درمی آورند و تصور می کنند با این نوع 

پوشش و رفتار، آزادی بیشتری دارند و 

می توانند رفتارهای هیجانی بیشتری از 

خودشان نشان دهند.«

این درمانگر ادامه می دهد : »متاسفانه در 

بعضی خانواده ها بیشتر به پسرها اهمیت 

داده می شود؛ به همین خاطر گاهی دختران 

برای جلب محبت و اعتماد خودشان را 

به شکل پسرانه درمی آورند؛ البته لازم به 

ذکر است که فارغ از عوامل گفته این را 

در نظر داشت که ممکن است اختلالات 

روان شناختی و روان پزشکی هم ازجمله 

علل این مساله باشد.«

 اخطاریه خدمات شهری شهرداری مشهد
 به خانه ها ، پل استاندارد احداث کنید!

محمدباقر عطاریانی

چند روزی است که از سوی اداره خدمات شهری شهرداری مشهد 

)منطقه یک( برای مجتمع های مسکونی و خانه های این محدوده 

و منطقه اخطاریه هایی صادر و ابلاغ شده است.

 در این اخطاریه ها اعلام شده: به دلیل اخلال در امور نظافتی و 

خدمات شهری باید نسبت به احداث پل استاندارد طبق عکس پیوست 

اقدام گردد در غیر  این صورت شهرداری نسبت به جمع آوری و رفع 

آن راسا اقدام کرده و بهای خدمات آن به اضافه ۱5 درصد جریمه 

در عوارض نوسازی اخذ و هرگونه خسارت متوجه جنابعالی خواهد 

بود.ضمن اینکه تخلف از طریق مراجع قضایی پیگیری خواهد شد.

 این اخطاریه به بسیاری از منازل ابلاغ شده است ولی چند سوال 

در برابر این موضوع مطرح است.

 اول اینکه پل های ساخته شده در مقابل بسیاری از این منازل و 

مجتمع ها قدمتی 2۰ ساله و 5۰ ساله دارد و تاکنون طی این سال ها 

هیچ گاه شهرداری اقدام به چنین ابلاغی نکرده است.

آلومینیومی  زیادی    پل های فلزی، پل های سیمانی و حتی 

در مقابل منازل ساخته شده و تاکنون مشکلی ایجاد نشده است. 

دوم اینکه بسیاری از این پل ها جدید بوده و مقابل مجتمع های 

نوساز  ساخته شده و اهالی حالا باید دنبال استاندارد بودن آن باشند 

یعنی اینکه دوباره با هزینه گزاف اقدام به ساخت پل استاندارد کنند 

درحالی که شهرداری هنگام پایان کار می توانست در این مورد اقدام 

به اطلاع رسانی کند.اما نکته مهم تر از همه این است که بسیاری از 

اهالی معتقدند شهرداری که چنین اخطاریه ای داده است باید گفت 

که این پل ها در خارج از زیربنای مسکونی شهروندان ساخته شده 

و ساخت آن ها  از وظایف شهرداری است.

شهرداری که خیلی به اصول شهری و خدمات شهری معتقد است 

پس خودش باید نسبت به احداث پل های استاندارد یا ترمیم آن ها 

و یا بازسازی آن ها اقدام کند.آیا پل هایی که در سطح شهر ساخته  

استاندارد است که حالا به پل های مجتمع های مسکونی گیر داده 

است. هنوز بسیاری از پیاده روهای شهر مشهد به ویژه در همین 

معابر مسکونی و ... غیراستاندارد است و تردد در آن ها همیشه با 

مشکلاتی روبه رو ست. نکته مهم دیگر این است که از فردا افرادی 

به عنوان پیمانکار شهرداری به منازل مراجعه خواهند کرد و گفت که 

ما این پل ها را برای شما می سازیم و هزینه اش را می گیریم تا شما 

راحت تر باشید و هزینه کمتری هم خواهید پرداخت!!

آیا پشت این ابلاغیه ماجرای زدوبند پیمانکاری و سرکیسه کردم 

مردم وجود دارد یا خیر؟

 در مناطق پایین شهر که چنین پل هایی به دنبال یک بارندگی ساده 

بسیار دردسرساز می شوند، آیا اهالی توان ساخت پل استاندارد 

دارند؟ یا اینکه چنین اقدامی از سوی خدمات شهری فقط مختص 

مناطق برخوردار شهر مشهد است!؟ این شکل و کارکرد شهرداری 

نشان می دهد که همواره به جای ارایه تسهیلات به دنبال تنش و 

ناراحتی بین مردم است و چرا خود که جدول گذاری می کند ، نسبت 

به احداث پل های استاندارد در مقابل منازل هم اقدام نمی کند؟

پرداخت هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 
به ایثارگران در سه ماهه اول سال 1401

 صندوق قرض الحسنه شاهد در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ 

توانست بیش از هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه را در 

کوتاه ترین زمان ممکن در اختیار جامعه ایثارگری عضو صندوق قرار 

دهد.بر اساس این گزارش صندوق قرض الحسنه شاهد تا تاریخ ۱2 

تیرماه ۱۴۰۱ تعداد 25 هزار و 957 فقره تسهیلات قرض الحسنه 

به مبلغ ۱۰ هزار و ۱93 میلیارد و 77 میلیون ریال به خانواده های 

معظم و معزز شاهد و ایثارگر عضو صندوق پرداخت کرده که نسبت 

به سال گذشته رشد چشمگیری داشته است.

ایثار
جد   ول سود   وکو  شماره 60

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 30 تیر 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 59

آیا باید نگران بود؟

گرایش دختران به رفتارهای پسرانه
  ساعت 25
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  دیدگاه

بی خانمان
دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

وضعیت مسکن در کشور واقعا اسفناک و نگران کننده است. در حال 

حاضر بسیاری از خانواده ها بخش قابل توجهی از درآمد ماهیانه 

خود را خرج تامین مسکنی می کنند که اکثرا کیفیت مناسبی 

ندارد یا در شأن آن ها نیست. بدتر این که هرسال در زمان تمدید 

قرارداد اجاره بدون هیچ حساب وکتاب و یا قانونی خاص قیمت ها 

 چندین برابر می شود و هیچ کسی هم نمی تواند مانع آن گردد. 

در این میان مشاوره های املاک و کارگزاری های مسکن هم به جای 

نقش آفرینی در جهت کاهش قیمت ها علاقمند به رشد بی رویه 

قیمت اجاره بها دارند و بدین ترتیب خانواده ای که خانه مسکونی 

ندارد با چالش های سرسام آور اقتصادی مواجه می شود و مجبور به 

دست وپا زدن در بحران مالی و هزینه های ناتمام زندگی می گردد. 

هرچند دولت سیزدهم یکی از برنامه های جدی خود را در این حوزه 

اعلام کرد و وعده های گسترده ای هم در این راستا به مردم داد ولی 

به نظر می رسد تحقق آن در عمل با مشکلات فراوانی مواجه است که 

تا حد زیادی امیدواری مردم را کاهش داده است. به عنوان مثال بنا 

به گزارش مرکز آمار از وضعیت مسکن در تهران، متوسط قیمت هر 

مترمربع واحد مسکونی در پایتخت از پاییز ۱396 تا پاییز ۱۴۰۰ 

رشد 57۰ درصدی داشته است و اکنون بعد از چند ماه این قیمت 

روند تصاعدی بیشتری به خود گرفته به گونه ای که نه تنها مالکیت 

خانه برای گروه عمده ای از مردم امری محال گردیده است بلکه حتی 

عده بسیاری از خانواده ها توانایی پرداخت اجاره بها و پیش پرداخت 

رهن واحد مسکونی را ندارند. وضع قوانین خاص برای خانه های 

خالی و رویکردهای خاص نظارتی و کنترل بازار مسکن هم نتوانسته 

است اتفاق ویژه ای را در جهت بهبود این بازار رقم بزند. این مهم 

سال هاست که رفاه عمومی را تا حد زیادی کاهش داده است و 

عده زیادی از مردم مجبور هستند با پرداخت های گزاف در منازل 

مسکونی باکیفیت نازل زندگی خود را به سر ببرند و برای سایر 

هزینه های جاری خود نیز با محدودیت های پرشماری مواجه گردند. 

مدت هاست اجاره نشینی دیگر خوش نشینی نیست بلکه زندگی 

توام با استرس و فشار شدید مالی است که مستاجران را در تنگنا 

قرار داده و لذت زندگی را از آن ها می گیرد. مالکان منازل مسکونی 

با هر قیمتی که ملک خود را اجاره می دهند بازهم راضی نیستند 

و در دل رویای چند برابر کردن دریافتی خود در زمان تمدید اجاره 

را می پروانند. به بیان ساده تر علاوه بر این که اوضاع اقتصادی و 

 مدیریت این جریان به سامان نیست و مشکلات اقتصادی کشور 

در این حوزه هم چالشی و جدی است مردم هم به یکدیگر آن گونه که 

بایدوشاید رحم نمی کنند و از هم حمایت نمی کنند. البته این یک 

 امر مطلق نیست و قاعدتا افراد منصف فراوانی پیدا می شوند که با 

در نظر گرفتن مشکلات معیشتی مستاجران از آن ها حمایت می کنند 

ولی این عدد نسبت بالایی ندارد. به هرحال تا زمانی که تلاش های 

دولت به نتیجه برسد و یا بخواهد اتفاق خاصی در بازار مسکن ایجاد 

شود که کمی بار مردم کمتر شود ضرورت دارد با نیت رضای الهی و 

با رویکرد مهربانی و نگاه منصفانه آن هایی که موقعیت دارند مراعات 

مردم را بکنند و بر موج سهمگین افزایش قیمت ها سوار نشوند تا 

به منظور شکرانه الهی به خاطر بهره مندی از موقعیت اقتصادی 

مناسبی که دارند اقدامی موثر انجام داده باشند.

درحالی که کارشناسان حوزه سلامت، 

مــصرف میــوه و ســبزیجات را یکی از 

شرط ها برای سلامت جامعه می دانند 

امــا آنــان همراه بــا فعــالان بــازار میوه 

و تره بــار ضمن بررســی رونــد افزایش 

ــولات باغی و  قیمت ها در انواع محص

صیفی جات، در مــورد کاهش میزان 

ــوار  ــن اقــلام در ســبد خان مــصرف ای

هشــدار می دهند.

میوه هــای خوش رنــگ و لعــاب بــا 

عطروطعــم بهشــتی کــه هــر چــه بــه 

ســمت تابســتان می رویــم بــر تعــدد، 

تنوع و فراوانی  آن ها بیشــتر می شــود 

اما برخــلاف انتظــار نه تنهــا از قیمت 

ــه روز  ــه روزب ــود ک ــته نمی ش آن کاس

هــم بالاتر مــی رود. میوه هایــی که در 

طبق هــا و ظرف های میوه فروشــی ها 

خودنمایی می کند و عطر و بوی آن ها 

خریــداران را وسوســه امــا قیمتشــان 

آن هــا را منــصرف می کنــد.

برخــی کارشناســان، متوســط رشــد 

قیمــت میــوه را نســبت بــه ســال قبل  

۴۰ تــا 5۰ درصــد مطــرح می کننــد.

تا چند ســال پیش شــاید کســی فکر 

نمی کــرد روزی میوه هــای بــه نرخ هر 

کیلویی 8۰، ۱۰۰ و 2۰۰ هزار تومان 

ببیند؛ حتی اگر خارج از فصل باشد. 

البته بماند که برخی میوه های شیک 

و گرمســیری یــا هــمان اســتوایی کــه 

وارداتی هســتند، قیمت های بالایی 

داشــته و دارنــد؛ میوه هایــی که حتی 

اسمشان به گوش بسیاری ناآشناست  

ــزار  ــی۴۰۰ ه ــا« کیلوی ــد »پاپای مانن

تومــان، »رامبوتــان« 5۰۰۰ تومــان  

ــان،  ــزار توم ــروت« 6۰۰ ه ــن ف »پش

»بلوبری« یــک میلیون تومــان و ... .

از این میوه های خاص که بگذریم، بازار 

میوه های معمول و خاص چهارفصل 

ــوع بســیاری هــم  ــن کــه تن ایران زمی

دارد، در طول بیش از یک سال اخیر 

شــاهد افزایــش قیمتــی محســوس و 

زیــاده از حد بوده اســت.

بررســی میدانــی قیمت هــا در هفتــه 

 پایان خرداد ۱۴۰۱ نشــان می دهد: 

در آستانه ورود به تابستان و فراوانی میوه 

و ورود انواع میوه و صیفی جات به بازار  

قیمت هــا همچنــان بالاســت؛ به طور 

مثــال میوه هایــی ماننــد توت فرنگــی 

کــه در ســطح خرده فروشــی بســته به 

نــوع، منطقه عرضــه در شــهر تهران و 

درجــه کیفیــت هــر کیلــو بیــن 5۰ تــا 

ــبز   ــت، گوجه س ــان اس ــزار توم 9۰ ه

حدود 7۰ هــزار تومان و بیشــتر، هلو 

و زردآلو 8۰ تا 9۰ هزار تومان و بالاتر 

ــان  ــزار توم ــا ۱۴۰ ه ــلاس 9۰ ت و گی

عرضــه می شــود.

ــزار تومان، طالبی  موز کیلویی 35 ه

و جانــا ۱8 تــا 2۰ هزار تومان، ســیب 

قرمــز هــر کیلــو بیــش از 28 هــزار 

ــزار  ــا 6۰ ه ــیب زرد ۴۰ ت ــان، س توم

تومــان، پرتقال تامســون ۱3، پرتقال 

ــوسرخ 3۰ هزار  جنوب 25 و پرتقال ت

تومان اســت؛ البته هندوانــه هر کیلو 

بیــن 7 تــا 8 هــزار تومــان رســیده کــه 

ــن  ــا ارزان تری ــت تقریب ــوان گف می ت

ــازار اســت امــا وقتــی هــمان  ــوه ب می

را هــم محاســبه کنیــد یــک هندوانــه 

ــزار  ــا ۱۰۰ ه ــش از 5۰ ت ــک بی کوچ

ــورد. ــان آب می خ توم

ــلامت  ــوزه س ــان ح ــی کارشناس برخ

نســبت بــه کاهــش میــوه در ســبد 

خانــوار هشــدار داده و می گوینــد 

ایــن شرایــط در درازمــدت می توانــد 

ــال  ــه دنب ــر ســلامت خانواده هــا و ب ب

ــانی در جامعه  آن سلامت نیروی انس

ــر منفــی بگــذارد تاثی

البتــه ایــن شرایــط در میادیــن میــوه 

ــل  ــی تعدی ــهرداری اندک ــار ش و تره ب

می شــود، چنانچــه  قیمــت هــر کیلــو 

ــو  ــان، زردآل ــی ۴7 توم ــوت فرهنگ ت

درجــه دو و ســه کیلویــی ۴5 هــزار 

تومــان، مــوز 37 هــزار تومان، ســیب 

 زرد ۱8 و ســیب قرمز ۱3 هزار تومان 

و ... است.

مشاهدات عینی در  برخی بازارهای 

تــره و بــار نشــان می دهــد درحالی که 

بسیاری از افراد پیشتر میوه را کیلویی 

و حتی جعبه ای و کارتنی می خریدند  

امــا در شرایط کنونــی فقط بــه خرید 

محدود و چنــد عدد اکتفــا می کنند. 

در مراکز تره بار حتی بارفروشان، میوه 

دوریز خود را نیز در انتهای روز باقیمتی 

ــه  ــا توجــه ب کمــتر می فروشــند کــه ب

افزایــش قیمت هــا، اســتقبال از ایــن 

نــوع میوه هــا افزایش یافته اســت.

تاثیر کاهش مصرف میوه بر سلامت

برخــی کارشناســان، متوســط رشــد 

قیمــت میــوه را نســبت به ســال پیش 

دســتکم ۴۰ تــا 5۰ درصــد عنــوان 

می کننــد و بــر تاثیــر قیمت هــای 

افزایشــی بــر میــزان مــصرف مــردم و 

ــرای  ــا ب ــرد خانواره ــش هزینه ک کاه

ــی  ــبد غذای ــش از س ــن بخ ــد ای خری

اذعــان داشــته و نســبت بــه کاهــش 

مــصرف هشــدار داده انــد؛ ازآن رو که 

این شرایط در درازمــدت می تواند بر 

ــال آن  ــه دنب ــا و ب ــلامت خانواده ه س

ــر منفــی بگــذارد. جامعــه اث

ــه وزارت  ــود تغذی ــتر بهب ــرکل دف مدی

بهداشــت درمــان و آمــوزش پزشــکی 

ایرنــا  بــا پژوهشــگر  در گفت وگــو 

ــبزی و  ــه، س ــر تغذی ــد: ازنظ می گوی

میــوه دو گــروه غذایی عمــده و اصلی 

اســت کــه وجــودش در ســفره خانوار 

ــی تامین کننده  ــع اصل ضروری و منب

ویتامیــن، امــلاح و فیــبر اســت. میوه 

و ســبزیجات بــه دلیــل داشــتن فیــبر 

بــالا، انــواع ویتامین هــا و آب از ارکان 

اصلــی و مهم ســبد غذایــی مطلوب و 

تامیــن کننــده ســلامت بــدن اســت.

دکتر »زهرا عبداللهی« مدیرکل دفتر 

بهبود تغذیه وزارت بهداشــت، درمان 

و آموزش پزشــکی می افزایــد: کمبود 

ایــن گــروه غذایــی می تواند عــوارض 

و بیماری هــای مختلــف را کــه حتــی 

خطرناک است، در پی داشته باشد.

ــوارض  ــوه و ســبزیجات  ع ــود می کمب

و بیماری هــای مختلــف را کــه حتــی 

خطرناک اســت، در پــی دارد و تغییر 

در ســهم میــوه و ســبزیجات در ســبد 

ــه  ــلامت جامع ــا س ــوار ب ــصرف خان م

رابطــه مســتقیم دارد

بــه گفتــه وی، »تغییر در ســهم میوه و 

ســبزیجات در ســبد مصرف خانوار با 

ســلامت جامعــه رابطه مســتقیم دارد 

و بایــد بــدان توجه جدی شــود.«

مردم پول برای خرید ندارند

مصرف میوه ، هر روز کمتر از دیروز!
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  مشاور حقوقی

بر اساس اطلاعیه قرارگاه 2۱ تیر خراسان 

رضوی که با نظارت ستاد امربه معروف 

انجام می گردد، گشت ارشاد نامحسوس 

در مشهد راه اندازی شد.

بر اساس آنچه در متن قرارگاه 2۱ تیر 

عفاف  به  عفاف  مفاهیم   ذکرشده، 

در نگاه، عفاف در گفتار، عفاف در 

حرکات و سکنات، عفاف در معاشرت  

عفاف در پاکدامنی و عفاف در پوشش 

تقسیم بندی می شود و حجاب هم برای 

 خانم ها شامل ویژگی هایی در چادر 

و مقنعه، مانتو، شلوار، جوراب، کفش 

و رنگ لباس است.

 آقایان هم نباید از کروات، پاپیون و سایر 

نمادهای غربی، تی شرت، پیراهن تنگ 

و کوتاه، لباس های بدن نما و وصله دار، 

طلا و زیورآلات، شلوارهای زاپ دار و... 

نباید استفاده کنند.

این طرح همچنین برخی ویژگی های 

مشترک هم برای زنان و مردان برشمرده 

است؛ عدم استفاده از عکس های غیرمجاز 

و بدون پوشش اسلامی در فضای مجازی 

به عنوان عکس پروفایل، خودداری از 

به کارگیری بانوان در پست و محل های 

سازمانی ویژه آقایان و برعکس، به کارگیری 

منشی و یا مسوول دفتر مرد برای مدیران 

مرد و زن برای مدیران زن و... از مهم ترین 

ویژگی های مشترک است. همچنین 

در تبصره ای ذکرشده که به کارگیری 

منشی زن بدحجاب تخلف مضاعف 

محسوب می شود.

مهدی رضایی، دبیر ستاد امربه معروف 

و نهی از منکر خراسان رضوی، درباره 

روند اجرایی طرح گفت: بر اساس 

شهرداری  مرزبندی های  و  محلات 

تقسیم بندی های جغرافیایی را برای 

مشهد انجام دادیم و ۱۰8 تیم سه نفره از 

ابتدا تا پایان وقت اداری، اماکنی که در 

محدوده جغرافیایی خودشان قرار دارد 

را موردبررسی قرار می دهند. حدود 2 

هفته از آغاز به کار این طرح می گذرد 

و در این مدت 76۰ مکان در مشهد 

مورد بازدید قرارگرفته که پیشرفت قابل 

قبولی بوده است؛ مدیران دستگاه ها 

هم همکاری مناسبی را داشتند و تنها 

تعداد محدودی تنش در کل این موارد 

به وجود آمد.

وی متذکر شد: تلاش ما این است که 

با کمترین تبعات کار را پیش ببریم و 

نیروهای ما در این زمینه توجیه هستند. 

ارزیابان ما به هیچ عنوان قرار نیست به 

افراد تذکر دهند و اگر هنگام مراجعه 

ناظران به دستگاه ها، شاخصی هم 

توسط پرسنل مجموعه یا دیگران رعایت 

نشده باشد، آن مورد را صرفا یادداشت 

می کنند و در قالب نامه ای محرمانه برای 

مدیر دستگاه  ارسال می شود. وظیفه 

ما برخورد نیست و مدیران دستگاه ها 

باید نسبت به رعایت موارد ابلاغ شده  

اقداماتی را انجام دهند. اگر هم جایی 

می بینید که برخوردهای ناشایستی در 

سطح جامعه اتفاق می افتد، از جانب 

 ناظران و دوستان ستاد امربه معروف 

و نهی از منکر نیست و ممکن است بعضی 

از افراد خودشان احساس مسوولیت 

کرده باشند.

رضایی خاطرنشان کرد: در بازدیدهای 

صورت گرفته تا انتهای هفته گذشته 

مجموعا حدود 35 مورد تخلف وجود 

داشت که به صورت محرمانه به مدیر 

دستگاه ها ارسال شده تا برخورد لازم را 

داشته باشند. فعالیت های ما در راستای 

افزایش حیطه نظارتی مدیران دستگاه ها 

و کمک به آن هاست وگرنه این حوزه 

اصلا به ما ارتباطی ندارد و وظیفه ما 

فقط احصا و ابلاغ شاخص ها بوده اما 

ازآنجایی که حوزه نظارت دستگاه ها و 

مدیران محدود است و توانایی آن را 

ندارند، در قالب این طرح بنا شد تا 

به ادارات و سازمان ها در امر نظارت 

کمک کنیم.

دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر 

خراسان رضوی در پاسخ به سوالی 

درباره روند اجرایی و گستره جغرافیایی و 

عملیاتی این طرح بیان کرد: همه مکان ها 

ازجمله درمانگاه ها، داروخانه ها، ادارات  

سازمان ها، بانک ها، دفاتر پیشخوان 

دولت و... مورد بازدید قرار می گیرند  

مشکلی در تامین نیروی انسانی بازرسان 

و ارزیابان وجود ندارد و چنانچه نیاز 

باشد می توانیم این ۱۰8 تیم را افزایش 

دهیم. در حوزه خارج از مشهد و سایر 

شهرهای خراسان رضوی موضوع خاصی 

وجود ندارد و شاید در شهرستان های 

بزرگ تر مانند نیشابور و سبزوار طرح 

به طور جدی تری دنبال شود که هنوز 

را  شهرستان ها  جمع بندی  گزارش 

دریافت نکرده ایم.

 حجاب در قانون اساسی
 و قانون مجازات اسلامی)1(

  امین قاسم زاده کارشناس حقوقی

یکی از مسایلی که در سالیان گذشته و احتمالا سالیان آینده، امری 

بسیار چالش برانگیز و دارای حاشیه های فراوانی بوده است مساله 

حجاب و مقابله با بی حجابی یا بدحجابی بوده است.

امری که به نظر بسیار مهم تر و قابل توجه تر از بسیاری از جرایم رایج 

امروزی برای مسوولان و ضابطین قضایی محسوب می شود! با توجه 

به حساسیت های اخیر صورت گرفته در این موضوع قصد داریم به 

موضوع حجاب در قانون اساسی و قانون مجازات اسلامی بپردازیم.

منظور از حجاب چیست؟

بسیاری کلمه »حجاب« را به معنی پرده و حایل به کاربرده اند. البته 

این کلمه ازنظر عوام بیشتر به عنوان »پوشش« به کاربرده و مفهوم دارد. 

از گذشته تاکنون همواره به حجاب و حفظ حجاب توصیه شده و آن را 

یک عامل بازدارنده و جلوگیری کننده از معصیت و گناه و همچنین 

به ویژه در مصون و امنیت قرار گرفتن خانم ها در برابر بسیاری از 

مسایل و مشکلات موجود در جامعه بیان داشته اند.

حجاب در قانون اساسی

همان طور که می دانیم قانون اساسی کشور، دربردارنده ی اساس، 

پایه و سیاست های کشور محسوب می شود و یک امر مهم و ضروری 

در قانون نویسی و تصویب قانون توسط مجلس شورای اسلامی، عدم 

مخالفت و منافات با قانون اساسی کشور می باشد.

اما سوالی که دراین باره به ذهن می رسد که آیا در خصوص مساله 

حجاب در قانون اساسی اشاره و یا مفهومی از الزام آن به چشم 

می خورد یا خیر؟

با نگاهی گذرا به اصول قانون اساسی درمی یابیم که هیچ اشاره ی 

مستقیمی به مساله ی حجاب و الزام به رعایت و حفظ آن در معابر 

و انظار عمومی دیده نمی شود.

اما مساله ی مهمی که باید به آن پرداخته شود بحث قانون گذاری و 

تعیین اختیار دراین باره است. مطابق با اصل  هفتاد و یکم؛ مجلس  

شورای  اسلامی  در عموم  مسایل  در حدود مقرر در قانون  اساسی  

می تواند قانون  وضع کند همچنین مطابق با اصل  هفتاد و سوم؛ 

شرح  و تفسیر قوانین  عادی  در صلاحیت  مجلس  شورای  اسلامی  

است . مفاد این  اصل  مانع از تفسیری  که  دادرسان  در مقام  تمیز 

حق ، از قوانین  می کنند نیست .

همان طور که ملاحظه می کنید قانون اساسی اختیارات گسترده ای 

به مجلس شورای اسلامی هم به جهت قانون گذاری و هم به جهت 

تفسیر قانون اعطا نموده است.

اما مجلس شورای اسلامی نیز با توجه به این اختیار اعطاشده، 

قوانین مختلفی را درزمینه حجاب وضع نموده است، ابتدا در قانون 

مجازات در سال 62 به این موضوع پرداخته شد سپس با اصلاحات 

مختلف قانون مجازات در سال 75 بخش پنجم قانون تعزیرات، در 

ماده ی 638 به مساله  بی حجابی پرداخته است.

همچنین در قانون نحوه رسیدگی به تخلفات و مجازات فروشندگان 

لباس هایی که استفاده از آن ها در ملاء عام خلاف شرع است و یا 

عفت عمومی را جریحه دار می کند در سال 65، هم به مجازات 

تولیدکنندگان این البسه و هم به کسانی که در انظار عمومی وضع 

پوشیدن لباس و آرایش آنان خلاف شرع و یا موجب ترویج فساد و یا 

هتک عفت عمومی باشد پرداخته است.

از روزی که شوهرم کارتن خواب شد 

من هم به سرقت از مغازه ها روی آوردم 

اما به خاطر اضطرابی که داشتم گاهی 

به یک مغازه چند بار دستبرد می زدم 

و هر بار با گریه و التماس رضایت 

صاحب مغازه را می گرفتم تا این که...

زن 25 ساله که برای دومین بار توسط 

نیروهای تجسس کلانتری امام رضا )ع( 

مشهد دستگیرشده است درحالی که 

اشک ریزان به مالباخته التماس می کرد 

تا برای آخرین بار از او گذشت کند درباره 

ماجرای سرقت هایش به کارشناس 

و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: 

چهار سال بیشتر نداشتم که مادرم 

هنگام زایمان فوت کرد و سرنوشت 

من دگرگون شد. آن روزها دریکی از 

مناطق حاشیه شهر سرخس زندگی 

می کردیم و پدرم با کارگری در سر 

گذر مخارج زندگی من و سه برادرم 

را تامین می کرد.

پدرم به مواد مخدر سنتی اعتیاد داشت 

و درآمد کارگری اش پاسخگوی نیاز 

ما نبود. من هم که کودکی خردسال 

بودم از خانه داری چیزی نمی دانستم.  

در همین حال پدرم با زن دیگری به 

نام »ثریا« ازدواج کرد خیلی زود ثریا 

به همراه دختر و پسرش وارد زندگی ما 

شدند. اگرچه نامادری ام زن بدی نبود 

و با ما به مهربانی برخورد می کرد اما 

روزگار سختی را می گذراندیم چراکه 

پدرم به خاطر فقر مالی نمی توانست 

خواسته ها و نیازهای خانواده اش را 

تامین کند.

ازدواج با بهرام در 13 سالگی

در این شرایط من هم به ناچار در کلاس 

پنجم ابتدایی ترک تحصیل کردم و به 

خانه داری در کنار نامادری ام پرداختم 

خلاصه وارد سیزدهمین بهار زندگی ام 

شده بودم که با »بهرام« ازدواج کردم. او 

پسر یکی از دوستان پدرم بود و به صورت 

روزمزد کارگری می کرد. آرام آرام بروز 

خشکسالی ها موجب شد تا بسیاری 

از دوستانش برای یافتن شغلی بهتر به 

شهرهای بزرگ مهاجرت کنند. بهرام 

نیز که تحت تاثیر دوستانش قرارگرفته 

بود در همان آغاز زندگی مشترک 

از من خواست به مشهد مهاجرت 

کنیم تا با درآمد بیشتر زندگی بهتری 

داشته باشیم.

بالاخره باروبندیلم را بستم و راهی مشهد 

شدیم اما نه تنها اوضاع زندگی مان بهتر 

نشد بلکه بهرام به خاطر معاشرت با 

برخی از افرادی که در پاتوق های حاشیه 

شهر زندگی می کردند به مصرف مواد 

مخدر صنعتی روی آورد و خیلی زود 

در مرداب مواد افیونی غرق شد. او 

در حالی با مصرف شیشه دچار توهم 

می شد و کار وزندگی را رها کرده بود 

که من برای تامین مخارج دو فرزند 

خردسالم حیران و سرگردان مانده 

بودم و برای سیرکردن شکم آن ها در 

این شهر غریب به سختی افتادم طولی 

نکشید که بهرام کارتن خواب شد و 

با وضعیت اسفباری در پاتوق های 

خلافکاران زندگی می کرد به طوری که 

از دو سال قبل دیگر هیچ اطلاعی از 

او ندارم در این شرایط تصمیم گرفتم 

برای گذران زندگی دست به سرقت 

بزنم چراکه از گدایی در شهر خجالت 

می کشیدم.

سرقت از مغازه های لباس فروشی

به فروشگاه های  از آن روزبه بعد 

اطراف میدان ۱7 شهریور می رفتم 

و با استفاده از غفلت فروشنده یا 

صاحب مغازه تعدادی لباس سرقت 

می کردم و بعد آن ها را به بهای ارزانی 

به مسافران و رهگذران می فروختم 

گاهی نیز همان لباس های سرقتی 

را به مناطق بالای شهر می بردم و 

باقیمت های بیشتری می فروختم 

بسیاری از مردم نیز اگرچه می دانستند 

آن لباس ها ارزش چندانی ندارد اما 

به خاطر رضای خدا آن ها را از من 

می خریدند. بارها توسط مغازه داران 

شناسایی و دستگیر شدم اما هر بار با 

اشک و التماس رضایت آن ها را جلب 

می کردم تا با پلیس تماس نگیرند ولی 

گاهی به خاطر استرس زیاد فراموش 

می کردم که همین دیروز به یکی از 

آن مغازه ها دستبرد زده ام. به همین 

خاطر چهار بار به طور مداوم وارد یک 

مغازه لباس فروشی در اطراف میدان 

۱7 شهریور شدم که سه بار آن را با 

گریه و زاری و برانگیختن حس عاطفی 

صاحب مغازه از او رضایت گرفتم اما 

این بار دیگر التماس و اشک هایم  

نیز بی فایده بود و صاحب مغازه با 

پلیس تماس گرفت.

اکنون برای بار دوم است که توسط 

نیروهای تجسس کلانتری دستگیر 

شدم و مورد بازجویی قرار گرفتم چراکه 

صاحب مغازه لباس فروشی معتقد 

است دیگر نمی تواند توبه گرگ را 

باور کند و...

باید شکم دو فرزندم را سیر می کردم

سرنوشت تلخ عروس 13 ساله

با راه اندازی گشت ارشاد نامحسوس رقم خورد

بررسی پوشش زنان و مردان مشهدی
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امکان نصب پایانه های خودپرداز غیر نقدی  
 موسسه اعتباری ملل 

در مجتمع های اداری ، تجاری و خدماتی
تکتم صابری مقدم تهرانی

 موسسه اعتباری ملل به منظور جلب رضایت مشتریان، نسبت به 

نصب پایانه های خودپرداز غیر نقدی در مجتمع های اداری ،تجاری 

و خدماتی اقدام می نماید

 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه خدمات 

گوناگون بانکی را علاوه بر شعب فعال خود از طریق دستگاه های 

خودپرداز نقد و غیر نقد در تمامی ساعات شبانه روز به دارندگان 

کلیه کارت های عضو شتاب ارایه می نماید.

 خدمات دستگاه های پایانه خودپرداز غیر نقدی عبارت اند از: ارایه 

موجودی حساب، انتقال وجه، ارایه صورتحساب ،پرداخت قبوض 

،خدمات بدون کارت، موجودی حساب، دریافت شماره شبا و مسدود 

نمودن کارت و دریافت رمز یک بارمصرف می باشد.

 همچنین از طریق این دستگاه ها انجام تراکنش های داخلی تا سقف 

5۰۰ میلیون ریال و شتابی تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال میسر می باشد

 مسوولان مجتمع های اداری، تجاری و خدماتی می توانند ضمن 

مراجعه به شعب  نسبت به درخواست نصب پایانه های خودپرداز 

غیر نقدی اقدام نمایند.

 5500میلیارد تومان سرمایه 
در227 واحد تولیدی خراسان رضوی 

خروشی- رییس سازمان صنعت،معدن و تجارت خراسان رضوی از 

حفظ و نگهداشت55۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری و ۴8۰۰نفر 

اشتغال در 227 واحد تولیدی خراسان رضوی طی سه ماهه اول 

سال جاری )سال تولید،دانش بنیان ،اشتغال آفرین ( در کارگروه 

تسهیل و رفع موانع تولید استان خبر داد.

امیررضا رجبی افزود: طی سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ در ۴2جلسه 

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید خراسان رضوی 227 پرونده مربوط به 

واحدهای تولیدی استان بررسی و منجر به صدور 267مصوبه برای حل 

مشکلات بخش تولید استان شد.دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 

خراسان رضوی در ادامه گفت : با توجه به اینکه تلاش شده هم زمان با رفع 

موانع تولید .اصلاح زیرساخت ها و بهبود فرایند حمایت و توسعه بخش 

صنعت در دستور کار باشد در طی سه ماهه گذشته تعداد پرونده های 

ورودی به گروه های کاری ذیل کارگروه تسهیل ۱۰% کاهش داشته 

که بیانگر توجه به موضوع دستگاه محوری در پیگیری حل مسایل 

تولید است .رجبی یادآور شد: از مهم ترین موضوعات مصوب شده در 

جلسات تسهیل می توان به تخصیص زمین،اعطای مهلت استفاده از 

خدمات بانکی،تقسیط بدهی تامین اجتماعی و مالیات ، تسهیلات 

بانکی برقراری انشعابات زیرساخت،توسعه و بازنگری محدوده های 

معدنی ،اصلاح جواز تاسیس، پیگیری رفع تعهدات ارزی ، معافیت 

حق بیمه و تامین مواد اولیه اشاره کرد که 62% از مصوبات را شامل 

شده است همچنین  ۱2% مصوبات در حوزه سیاست گذاری و اعمال 

فرایندهای قانونی مصرح و 26% مصوبات سایراست 

رییس جمهور از تهیه پیش نویس سند 

جامع صنعت کشور از سوی دولت پس 

از تاکید مقام معظم رهبری خبر داد و 

گفت: با مشورت کارشناسان پیش نویس 

خوبی در این زمینه تهیه شده و در حال 

طی مراحل نهایی شدن است.

آیت الله دکتر سید ابراهیم رییسی در 

مراسم روز ملی صنعت و معدن با قدردانی 

از همه فعالان عرصه صنعت و معدن 

کشور گفت:  ۱2 سال است که رهبر 

معظم انقلاب اقتصاد را محور نام گذاری 

سال ها قرار داده اند و در 6 سال اخیر 

بر توجه به تولید تاکید ویژه داشته اند.

رییس جمهور بابیان اینکه تولید یکی از 

محورهای اصلی خلق قدرت برای کشور 

است، افزود: دولت مردمی به تبعیت از 

تاکیدات مقام معظم رهبری و ضرورت های 

توسعه اقتصاد کشور  حمایت از تولید، 

تلاش برای رفع موانع پیش روی تولید و 

تاکید بر توسعه صادرات را وظیفه خود 

 می داند.دکتر رییسی فعالان اقتصادی 

و تولیدکنندگان را »افسران میدان تولید و 

خلق قدرت ملی« دانست و اظهار داشت: 

دشمن برای عقب  نگاه داشتن کشور و 

ضعیف کردن مولفه های خلق قدرت که 

تولید جزو مهم ترین آن هاست  تلاش 

می کند روند تولید را مختل و ضعیف 

کند. وظیفه ما در برابر این تلاش ها 

فعالان  و  تولیدکنندگان  از  حمایت 

اقتصادی به عنوان افسران این میدان 

است.رییس جمهور تصریح کرد: فعالیت 

 در هر میدانی به طور طبیعی مشکلات 

و سختی هایی دارد و فعالان اقتصادی 

و تولیدکنندگان باید بدانند که موفقیت 

در مسیر تولید به عزم و اراده پولادین  

برنامه ریزی دقیق و تلاش مستمر نیاز دارد.

دکتر رییسی خطاب به فعالان اقتصادی 

حاضر در مراسم با تاکید بر اینکه برای 

تبیین مشکلات و ارایه راهکارها به این 

جلسه بسنده نکنید و تا رفع واقعی و نهایی 

مشکل پیگیر موضوع باشید، افزود: پس 

از تاکید مقام معظم رهبری در دیدار با 

فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان مبنی 

بر تدوین سند جامع صنعت کشور، دولت 

کارگروهی را مامور تهیه این سند کرد 

که با مشورت کارشناسان پیش نویس 

خوبی تهیه شده و در حال طی مراحل 

نهایی شدن است.رییس جمهور در 

ادامه تنقیح قوانین و پرهیز از تصمیمات 

خلق الساعه را ازجمله اقدامات لازم برای 

هموار شدن مسیر تولید عنوان کرد و 

اظهار داشت: آینده باید برای فعالان 

اقتصادی و صنعتی قابل پیش بینی 

باشد تا بتوانند برای آن برنامه ریزی کنند 

و ضرورت این پیش بینی پذیری پرهیز 

از اتخاذ تصمیمات خلق الساعه است.

رییس جمهور خاطرنشان کرد: میدان 

فعالیت باید به بخش خصوصی واگذار شود 

و دولت از تصدی گری های خود کاسته 

و وزن نظارتی و حمایتی خود را افزایش 

دهد. چابک سازی دولت و جلوگیری از 

فربه شدن و افزایش هزینه های دولت باید 

 مدنظر همه نهادها و دستگاه ها به ویژه دولت 

و مجلس شورای اسلامی باشد.

روز  مراسم  در  گزارش  این  بر   بنا 

 صنعت و معدن، با اهدای تندیس و 

تلاش های  و  خدمات  از  تقدیر   لوح 

رضاحمیدی  مهندس  آقای  جناب 

 بنیانگذار گروه مشهد) شرکت فرش مشهد

چرم مشهد، نگین مشهد، حوله یاس 

مهرگان   لاله  نساجی  مشهد،   سپید 

رنگرزی مشهدو   ،  ریسندگی مشهد 

نان مزرعه(  به عنوان  پیشکسوت نمونه 

ملی  تقدیر و تشکر به عمل آمد.

همچنین در این مراسم ، شرکت چرم 

مشهد به عنوان واحد نمونه کشوری 

انتخاب شدو در همین راستا با اهدای 

تندیس یادبود و لوح تقدیر از تلاش های 

آقای مهندس  بابک مصری مدیرعامل 

این شرکت قدردانی گردید.

 براساس بخشنامه بانک مرکزی، بانک ها موظفند 

در اسرع وقت ضمن تعیین شعبه، پذیرش و تعیین 

تکلیف متقاضیان در صف سامانه قرض الحسنه 

ازدواج، با تکمیل مدارک توسط متقاضی ظرف مدت 

حداکثر ۱۰ روزکاری نسبت به پرداخت تسهیلات 

یادشده اقدام کند.پیرو نامه های پیشین این بانک 

در خصوص جزء )۱( بند )الف( تبصره )۱6( قانون 

بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور با موضوع پرداخت 

دستور  حسب  و  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات 

 رییس جمهوری مبنی بر تسریع و تسهیل در پرداخت 

وام ازدواج از »حیث وثایق و تضامین« و تعیین »سقف 

زمان انتظار«، لازم است بانک ها و موسسات اعتباری 

کشور در چارچوب ضوابط و دستورالعمل های ابلاغی  

موارد زیر را نیز برای پرداخت این نوع تسهیلات با 

جدیت موردتوجه قرار دهند:

۱-مطابق با نص صریح قانون، بانک  ها و موسسات 

اعتباری مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان  

حداکثر با اخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر 

به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. همچنین بانک ها 

می توانند در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه و 

حسب دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد 

)بخشنامه شماره 2۴792 /۰۱ مورخ ۰۴ /۰2 /۱۴۰۱( 

نسبت به اخذ تضامین و وثایق اقدام کنند. عدم اجرا 

یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده 

و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح است.

2-آن بانک موظف است در اسرع وقت ضمن تعیین 

شعبه، پذیرش و تعیین تکلیف متقاضیان در صف 

سامانه قرض الحسنه ازدواج، با تکمیل مدارک توسط 

متقاضی ظرف مدت حداکثر ۱۰ روز کاری نسبت به 

پرداخت تسهیلات یادشده اقدام کند.

3-چنانچه متقاضیان مربوطه در هر مرحله از دریافت 

تسهیلات خود، از روند پرداخت تسهیلات شکایت 

داشته می توانند مراتب را از طریق شماره 27۰6 

)سامانه ارتباطات مردمی بانک مرکزی( ثبت و اعلام 

کنند. بانک ها نیز موظفند در اسرع وقت به شکایات 

واصله متقاضیان رسیدگی کنند.

با توجه به مراتب فوق، خواهشمند است، ترتیبی اتخاذ 

شود تا حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ وصول 

این نامه، موضوع به واحدهای اجرایی ذی ربط در 

سراسر کشور ابلاغ و گزارش اقدامات انجام شده به 

مدیریت کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی 

ارسال شود.          

تقدیر از گروه مشهد در مراسم روز ملی صنعت و معدن 

دکتر رییسی: »تولید« برای کشور قدرت خلق می کند

براساس بخشنامه بانک مرکزی

وام ازدواج و فرزندآوری حداکثر 10 روزه 

  خبر

خبر

از طرفی با میزان تولید هماهنگی نداشته 

باشد، یکی از معضلاتی است که سال هاست 

دولتمردان ایرانی با آن مواجه هستند که 

همین نداشتن برنامه سبب می شود پول، 

روزی بر روی مسکن سوار شود و روزی دیگر 

بر بازار دلار.بر اساس اعلام بانک مرکزی، 

حجم نقدینگی در پایان فروردین ماه سال 

۱۴۰۱ معادل ۴823۴.۰ هزار میلیارد 

ریال بوده است که اگرچه این میزان نشان 

از رشد منفی نسبت به سال قبل دارد، اما 

همچنان کارشناسان بر بالا بودن و خاصه 

سرگردان بودن آن و تاثیر منفی که بر 

اقتصاد کشور می گذارد تاکید دارند.محمد 

حسین روشنک، رییس کانون کارافرینان 

خراسان رضوی میگوید: معتقدم با شیوه 

جدید تامین مالی و توسعه صنعت و تولید 

می توانیم نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی 

را برطرف کنیم.تولید بدون کارخانه یا تولید 

سفارشی یا تولید قراردادی که البته حرف 

جدیدی در اقتصاد نیست و سال هاست که 

در کشورهای غربی مطرح است، یکی از 

روش هایی است که می توان با بهره گیری از 

آن، مشکل نقدینگی را مرتفع کرد.به طورکلی 

تولید بدون کارخانه به این معناست که 

چنانچه 5۰ کارخانه تولید رب گوجه فرنگی 

در کشور با ظرفیت 5۰ درصد مشغول به 

کار است، فرد دیگری از برند متفاوت، 

 کارخانه  تولید رب گوجه فرهنگی با ظرفیت

 ۴۰ درصد بنا نکند، بلکه همان سرمایه را به 

دیگر کارخانه ها تزریق و سفارش محصول 

دهد.هدف از چنین تولیدی این است که 

نقدینگی حوزه تجارت به صنعت موجود 

هدایت شود، البته طبق آنچه که گفته 

شد، این مساله، روش جدیدی نیست 

و به طور مثال شرکت سامسونگ عمده 

تولیدات خود را سفارشی تهیه می کند.

روشنک بیان کرد

تولید بدون کارخانه؛ بهترین راه هدایت نقدینگی
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